UBND TỈNH TUYÊN QUANG

HĐ THI NÂNG NGẠCH,

THĂNG HẠNG NĂM 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐTNNTH Tuyên Quang, ngày      tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Chỉ tiêu nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; danh mục tài liệu ôn tập và triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn

tham dự kỳ thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức tỉnh Tuyên Quang năm 2021

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của

Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Văn bản số 5538/BNV-CCVC ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Bộ Nội

vụ về việc tổ chức thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2110/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chỉ tiêu thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 31 năm 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức đủ tiêu

chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức năm 2021;

Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập nhà nước tỉnh Tuyên

Quang năm 2021 (sau đây viết tắt là Hội đồng) thông báo chỉ tiêu nâng ngạch

công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; danh mục tài liệu ôn tập

và triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự kỳ thi nâng ngạch công chức,

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức tỉnh năm 2021, như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập kỳ thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức năm 2021 (có Phụ lục 01 và Phụ lục 02 kèm theo).

2. Triệu tập 558 thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham dự kỳ thi nâng ngạch

công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2021 (có danh sách

chi tiết và chỉ tiêu thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức của các cơ quan, đơn vị kèm theo).

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo cụ thể đến từng thí sinh các nội dung sau:

a) Nộp lệ phí dự thi

- Thời gian: Từ 13 giờ, ngày 10/01/2022 hoặc 14 giờ ngày 13/01/2022

- Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào. Địa chỉ: Km 6, xã Trung Môn, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

- Lệ phí thi: 500.000đ/thí sinh (năm trăm nghìn đồng) theo quy định tại Thông

tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu, nộp, quản lý và sử phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công

chức, viên chức.

b) Hệ thống kiến thức và hướng dẫn cách làm bài thi trắc nghiệm trên máy tính.

 Thời gian: Từ 13 giờ 30, ngày 10/01/2022, cụ thể:

- Từ 13 giờ 30 phút đến 14 giờ 30 phút: Hệ thống kiến thức và hướng dẫn làm

bài thi đối với giáo viên THPT dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên

THPT lên hạng II.

- Từ 14 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Hệ thống kiến thức và hướng dẫn làm

bài đối với công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị dự thi nâng ngạch, thăng hạng.

- Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào. Địa chỉ: Km 6, xã Trung Môn, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

c) Khai mạc kỳ thi, phổ biến Quy chế, Nội quy thi kỳ thi; xem danh sách

phòng thi; số báo danh; sơ đồ vị trí các phòng thi; hoàn thành việc nộp lệ phí thi

và khai mạc kỳ thi.

- Thời gian khai mạc kỳ thi: Từ 15 giờ 00 phút, ngày 13/01/2022.

- Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào. Địa chỉ: Km 6, xã Trung Môn, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

- Thành phần dự khai mạc: Cán bộ, công chức, viên chức đủ tiêu chuẩn, điều

kiện dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

Riêng viên chức dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT hạng

II, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo cử đại diện 05 người dự khai mạc.

3. Tổ chức thi (Nội dung thi gồm 2 vòng):

3.1. Vòng 1: Thi trắc nhiệm trên máy vi tính (Thí sinh không được sử dụng

tài liệu khi làm bài thi).

Phần thi Kiến thức chung gồm 60 câu hỏi về hệ thống chính trị, tổ chức bộ

máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành chính nhà

nước; công chức, viên chức; chức trách, nhiệm vụ của công chức, viên chức theo

yêu cầu của ngạch, chức danh nghề nghiệp dự thi. Thời gian thi 60 phút.

Phần thi ngoại ngữ (tiếng Anh) gồm 30 câu hỏi theo yêu cầu của ngạch dự

thi. Thời gian thi 30 phút.

3

- Thời gian thi:

+ Phần thi Kiến thức chung: Từ 7 giờ 30 phút, ngày 14/01/2022.

+ Phần thi Ngoại ngữ (Tiếng Anh): Từ 7 giờ 30 phút, ngày 15/01/2022.

- Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào. Địa chỉ: Km 6, xã Trung Môn, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

3.2. Vòng 2: Thi viết môn chuyên ngành (Thí sinh được sử dụng tài liệu -

bản giấy - trong quá trình làm bài).

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút, ngày 16/01/2022 (Đối với thi nâng ngạch lên

ngạch chuyên viên chính và tương đương; thăng hạng chức danh nghề nghiệp

hạng II: Thi viết thời gian: 180 phút. Đối với nâng ngạch lên ngạch cán sự hoặc

đương; ngạch chuyên viên hoặc tương đương; thăng hạng chức danh nghề nghiệp

hạng II và hạng IV: Thi viết, thời gian 120 phút).

- Địa điểm: Tại Trường Chính trị tỉnh. Địa chỉ: Phường Ỷ La, thành phố

Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

- Thí sinh có mặt tại địa điểm thi trước 30 phút để làm các thủ tục dự thi.

4. Đề nghị Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Uỷ ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố có thí sinh dự thi nâng

ngạch, thăng hạng tạo điều kiện thuận lợi cho các thí sinh tham dự kỳ thi; chỉ đạo

rà soát, đối chiếu các thông tin trong danh sách dự thi đính kèm Thông báo này.

Trường hợp có sự thay đổi thông tin của thí sinh dự thi, đề nghị các cơ quan, đơn

vị gửi văn bản điều chỉnh về Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên

chức (qua Sở Nội vụ tổng hợp) để Hội đồng xem xét giải quyết.

5. Đối với thí sinh dự thi

- Thí sinh dự thi phải mang theo chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước

công dân hoặc giấy tờ              tùy thân (có dán ảnh) để kiểm tra trước khi vào phòng thi.

- Thực hiện nghiêm túc các biện pháp về phòng, chống dịch Covid-19. Có

mặt làm thủ tục dự thi đúng  thời gian theo quy định.

Lịch thi và các nội dung liên quan đến tổ chức kỳ thi sẽ được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh (tuyenquang.gov.vn), Trang thông tin điện tử Sở Nội

vụ (sonoivu.tuyenquang.gov.vn).

Trong quá trình triển khai thực hiện, có vướng mắc phát sinh đề nghị liên hệ

cơ quan thường trực Hội đồng (số điện thoại 02073824662) để xem xét giải đáp./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chủ tịch Hội đồng thi;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Thành viên Hội đồng thi;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HĐTNNTH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Vũ Ngọc Khánh

		2022-01-06T10:19:24+0700

		2022-01-06T11:57:03+0700

		2022-01-06T11:57:03+0700

		2022-01-06T11:57:03+0700